
Xpreshn HD® 
Lightweight and Environmentally Friendly

Produktvorteile
>	Gewichtsvorteile von bis zu 60 %

>	Xpreshn HD® Kompaktfolien haben eine signifikant bessere 
	 CO2-Bilanz als PVC-Slush-Häute

>	Hohe Narbstabilität

>	Hohe Alterungsbeständigkeit

>	Frei von Halogenen und Weichmachern

>	Breites Spektrum an Farben und Narbdesigns

>	Sehr homogene Oberflächenanmutung

>	Emissionsarm

>	Verfügbar in zweifarbigem Design

2
0

2
0

-0
9

-X
p

re
sh

n
 H

D
®-

d
e

Materialkonstruktion

Konstruktion Kompaktfolie / Schaumlaminat

Dicke 0,8 mm – 1,4 mm / 2,0 mm – 3,5 mm

Anwendung Instrumententafel, Türen/Seiten/ 
Mittelkonsole, Sitzrücken,  
Bodenbelag

Materialrücken Keiner / Polyolefin-Schaum

Verarbeitung Vakuum-Thermoformen,
Hinterschäumen, Low Pressure
Moulding, Thermisches 
Verschweißen

Der Inhalt dieser Druckschrift ist unverbindlich und dient ausschließlich
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Kontakt

1	 Lackfinish

2	 Kompaktschicht

3	 Schaumschicht

4	 Kompaktschicht

5	 Rückseitenhaftlack (optional)


